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OŚWIADCZENIE O ZGODNOŚCI PROJEKTU BUDOWLANEGO Z OBOWIĄZUJĄCYMI 
PRZEPISAMI ORAZ ZASADAMI WIEDZY TECHNICZNEJ. 

 

OŚWIADCZENIE 

Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (jednolity tekst Dz. U. z 2006r. Nr 156, poz. 1118 z późniejszymi 

zmianami) 

OŚWIADCZAM, 

że projekt  

pt. „Budowa ul. Sienkiewicza w Cedrach Wielkich” 
 

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

Dokumentacja jest kompletna w rozumieniu celu, któremu ma służyć. 
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Zaświadczenie o członkostwie w PIIB (projektant) 
 

 

 

ZA ZGODNOŚĆ 

Z ORYGINAŁEM 
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Decyzja nadająca wymagane uprawnienia budowlane (projektant) 

 

ZA ZGODNOŚĆ 

Z ORYGINAŁEM 
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ZA ZGODNOŚĆ 

Z ORYGINAŁEM 
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Zaświadczenie o członkostwie w PIIB (sprawdzający) 

 ZA ZGODNOŚĆ 

Z ORYGINAŁEM 
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 ZA ZGODNOŚĆ 

Z ORYGINAŁEM 
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Decyzja nadająca wymagane uprawnienia budowlane (sprawdzający) 

 

ZA ZGODNOŚĆ 

Z ORYGINAŁEM 
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ZA ZGODNOŚĆ 

Z ORYGINAŁEM 
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Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia - BIOZ 

 
I.  Podstawa opracowania. 

 Informację dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia stanowi integralną część 

projektu budowlanego. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 

czerwca 2003 r.  w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 

oraz planu bezpieczeństwa i ochrony  zdrowia (Dz. U. z dnia 10 lipca 2003 r.). 

Kierownik budowy w oparciu o poniższą informację jest zobowiązany do sporządzenia 

planu BIOZ przed przystąpieniem do prac monterskich. 

 

II.  Zakres opracowania.  

 Opracowanie niniejsze obejmuje informację dotyczącą bezpieczeństwa i ochrony 

zdrowia podczas wykonywania robót objętych zakresem projektu budowlanego, które  

zgodnie z Rozporządzeniem  winno zawierać: 

 zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji 

poszczególnych obiektów; 

 wykaz istniejących obiektów budowlanych; 

 wskazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać 

zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi; 

 wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji 

robót budowlanych, określające skalę i rodzaje zagrożeń oraz miejsce i czas ich 

wystąpienia; 

 wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do 

realizacji robót szczególnie niebezpiecznych; 

 wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających 

niebezpieczeństwom  wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach 

szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym zapewniających 

bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek 

pożaru, awarii i innych zagrożeń. 
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III.  Opis Informacji 

1. Lokalizacja inwestycji 

        Obręb:   Cedry Wielkie działki:  45, 48, 46, 80/4 
 

2. Zakres prac 

 montaż szafki oświetleniowej 

 budowa linii kablowych 

 montaż słupów oświetleniowych wraz z oprawami, wysięgnikami i źródłami światła 

 demontaż istniejącej linii napowietrznej ENERGA Oświetlenie 

 demontaż istniejących opraw oświetleniowych ENERGA Oświetlenie 

 

3. Istniejące obiekty budowlane 

Teren w rejonie projektowanej sieci elektroenergetycznej nn-0,4 kV jest uzbrojony w 

następujące sieci: 

 wodociągową, 

 energetyczną nn-0,4 kV, SN-15kV 

 kanalizacyjno-sanitarną 

 telekomunikacyjną 

 gazową 

Istniejące i projektowane uzbrojenie terenu jest naniesione na planie sytuacyjno-

wysokościowym w skali 1:500 do celów projektowych. Stwierdza się, że poza 

uzbrojeniem podziemnym wyszczególnionym na planszach sytuacyjnych może 

występować uzbrojenie niezinwentaryzowane. Przy wykonywaniu robót napotkane 

urządzenia podziemne należy traktować jako czynne i zachować warunki niezbędnego 

bezpieczeństwa. Napotkane niezinwentaryzowane uzbrojenie (kolizje) zgłaszać 

inspektorowi nadzoru, służbom Inwestora oraz instytucjom i firmom zajmującym się 

eksploatacją poszczególnych sieci.  

 

4.  Elementy stwarzające zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia 

Elementy istniejącego zagospodarowania terenu stwarzające zagrożenie 

bezpieczeństwa i  zdrowia ludzi zatrudnionych przy realizacji robót: 

 czynna sieć kablowa nn 0,4kV oraz SN 15kV 

 kanalizacja wodociągowa, kanalizacja sanitarna, telekomunikacja, gaz, 

 czynne rozdzielnice, złącza kablowe i związane z nimi sieci nn-0,4kV; 
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 praca ze sprzętem zmechanizowanym i maszynami występującymi przy robotach 

ziemnych (koparki, zagęszczarki, samochody samowyładowcze) 

 praca przy wykopach – możliwość obsunięcia się ziemi 

 praca przy drodze publicznej – możliwość potrącenia  

 praca na wysokości- możliwość upadku 

5. Środki zapobiegające niebezpieczeństwu 

Pracodawca jest obowiązany zapoznać pracowników, zgodnie z obowiązującymi  

przepisami, z: 

 ryzykiem zawodowym i zagrożeniami dla zdrowia i życia pracowników, które 

występują na danym stanowisku pracy, oraz zastosowanymi środkami likwidującymi 

lub ograniczającymi to ryzyko i zagrożenia, 

 szczegółowymi instrukcjami z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy dotyczącymi                   

wykonywanych przez nich prac. 

Pracownicy zatrudnieni przy pracach na czynnych urządzeniach i instalacjach 

energetycznych wini posiadać świadectwo kwalifikacyjne - należy przez to rozumieć 

świadectwo stwierdzające spełnienie przez daną osobę odpowiednich wymagań 

kwalifikacyjnych do wykonywania pracy na stanowisku dozoru lub eksploatacji w 

ustalonym zakresie: obsługi, konserwacji, napraw, kontrolno-pomiarowym, montażu dla 

określonych rodzajów urządzeń i instalacji energetycznych, uzyskane w trybie i na 

zasadach określonych w Prawie Energetycznym. 

  Prace w pobliżu napięcia powinny być wykonywane przy użyciu środków 

ochronnych odpowiednich do występujących warunków pracy. 

Prace pod napięciem należy wykonywać w oparciu o właściwą technologię pracy                                

i przy zastosowaniu wymaganych narzędzi i środków ochronnych, określonych w 

instrukcji wykonywania tych prac. 

Wyłączenie urządzeń i instalacji elektroenergetycznych spod napięcia powinno być 

dokonane w taki sposób, aby uzyskać przerwę izolacyjną w obwodach zasilających 

urządzenia i instalacje. 

Przed przystąpieniem do wykonywania prac przy urządzeniach i instalacjach 

elektroenergetycznych wyłączonych spod napięcia należy: 

 zastosować odpowiednie zabezpieczenie przed przypadkowym załączeniem 

napięcia, 
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 umieścić tablicę ostrzegawczą w miejscu wyłączenia obwodu o treści: "Nie 

załączać", 

 sprawdzić brak napięcia w wyłączonym obwodzie, 

 uziemić wyłączone urządzenia, 

 zabezpieczyć i oznaczyć miejsce pracy odpowiednimi znakami i tablicami 

ostrzegawczymi. 

 Uziemienia należy wykonać tak, aby miejsce pracy znajdowało się w strefie 

ograniczonej uziemieniami; co najmniej jedno uziemienie powinno być widoczne z 

miejsca pracy. 

W razie zasilania wielostronnego, uziemienia powinny być wykonane od każdej strony 

zasilania. 

Pracownicy winni być wyposażeni w narzędzia pracy i sprzęt ochronny, które należy: 

 przechowywać w miejscach wyznaczonych, w warunkach zapewniających 

utrzymanie ich w pełnej sprawności, 

 poddawać okresowym próbom w zakresie ustalonym w Polskich Normach lub w 

dokumentacji producenta. 

 Sprzęt ochronny, powinien być oznakowany w sposób trwały przez podanie numeru 

ewidencyjnego, daty następnej próby okresowej oraz cechy przeznaczenia. 

Zabronione jest używanie narzędzi i sprzętu, które nie są oznakowane. 

Osoby dozoru powinny okresowo sprawdzać stan techniczny, stosowanie, 

przechowywanie i ewidencję sprzętu ochronnego oraz środków ochrony indywidualnej. 

Stan techniczny narzędzi pracy i sprzętu ochronnego należy sprawdzać bezpośrednio 

przed jego użyciem. Narzędzia pracy i sprzęt ochronny, niesprawne lub które utraciły 

ważność próby okresowej, powinny być niezwłocznie wycofane z użycia. Zabrania się 

używania uszkodzonych lub niesprawnych narzędzi pracy i sprzętu ochronnego. 

Pracownicy powinni być wyposażeni w środki ochrony osobistej odpowiednie  do 

wykonywanych prac:  

 kaski ochronne, 

 rękawice ochronne, 

 obuwie gumowe przy pracach w wykopach n.p. w wodzie gruntowej, 

 pracownicy powinni znać instrukcję ewakuacji w wypadku  pożaru, 

 na stanowisku pracy powinna znajdować się apteczka pierwszej pomocy. 
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OPIS TECHNICZNY 
  

1.0. Cel i zakres opracowania 
 
 Dokumentację opracowano zgodnie ze zleceniem inwestora Gminy Cedry Wielkie, 

celem budowy oświetlenia drogowego ul. Sienkiewicza w Cedrach Wielkich 

Projekt swym zakresem obejmuje: 

 montaż szafki oświetleniowej 

 budowa linii kablowych 

 montaż słupów oświetleniowych wraz z oprawami, wysięgnikami i źródłami światła 

 demontaż istniejącej linii napowietrznej ENERGA Oświetlenie 

 demontaż istniejących opraw oświetleniowych ENERGA Oświetlenie 

2.0. Podstawa opracowania 

 zlecenie inwestora,  

 wizja lokalna w terenie, 

 warunki przebudowy sieci oświetleniowej ENERGA Oświetlenie Sp. z o.o., 

 warunki przyłączenia projektowanego oświetlenia drogowego, 

 plan sytuacyjny z uzbrojeniem terenu w skali 1:500, 

 obowiązujące normy i przepisy: 

 Ustawa „Prawo Budowlane” z 7 lipca 1994r. (tekst jednolity – Dz.U. z 2000r. nr 106, 

poz. 1126); 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. Dz. U. Z 2002 

Nr 75 poz. 690; 

 Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z  31 sierpnia 

2001r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wprowadzenia obowiązku 

stosowania niektórych Polskich Norm dla budownictwa (Dz. U. 101, poz. 1104); 

 Arkusze Norm związane ze stanem projektowanym. 
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3.0. Opis projektowanego rozwiązania 

 

Zgodnie z warunkami przebudowy sieci oświetleniowej ENERGA Oświetlenie Sp. z 

o.o.  z dnia 18.02.2016r. nr EOŚ-507/UP-T-PKA/2016 istniejąca sieć oświetleniowa 

ENERGA Oświetlenie Sp. z o.o. kolidująca z przebudowywaną drogą gminną w m. Cedry 

Wielkie ul. Mickiewicza podlega przebudowie. 

Istniejącą linię oświetleniową napowietrzną, zasilaną z szafki oświetleniowej SO-

5322, typu Al 1x25  relacji słup 203/603  – słup 203/6 należy zdemontować. Istniejące 

oprawy oświetleniowe na słupach 203/1, 203/3 oraz 203/5 należy zdemontować. 

 

Zgodnie z Warunkami Przyłączenia nr P/16/002706 z dn. 08.02.2016 r.  wydanymi 

przez ENERGA-OPERATOR SA Oddział w Gdańsku, miejsce przyłączenia obwodu 

oświetleniowego stanowi szafka pomiarowa (wg opracowania ENERGA OPERATOR SA). 

Od projektowanej (wg opracowania ENERGA OPERATOR SA) szafki pomiarowej 

należy odgałęzić się linią kablową typu YAKXS 4x25 w kierunku projektowanej szafki 

oświetleniowej RSOU. Szafka oświetleniowa RSOU podlega uziemieniu, którego wartość 

rezystancji nie powinna przekraczać 10 Ω. Sterowanie oświetleniem odbywać się będzie w 

sposób ręczny lub automatyczny. W tym celu należy  projektowaną  szafkę RSOU 

wyposażyć w zegar astronomiczny. Z projektowanej szafki oświetleniowej RSOU 

projektuje się dwa obwody oświetleniowe linię kablową typu YAKXS 4x25 w kierunku 

projektowanych słupów oświetleniowych. Projektuje się 3 słupy oświetleniowe dla obwodu 

nr 1 oraz 2 słupów oświetleniowych dla obwodu nr 2. Słupy oświetleniowe stalowe 

ocynkowane typu Orion firmy Valmont o wysokości 7m z wysięgnikami jednoramiennymi 

typu OC o długości 1m i wysięgu 1m.  Na projektowanych słupach należy zamontować 

oprawy oświetleniowe typu BGP352 firmy Philips ze źródłami światła LED o mocy 40W. 

Słupy należy wyposażyć w tabliczki bezpiecznikowe z bezpiecznikami instalacyjnymi 6A. 

Połączenie z lampami wykonać przewodem YDY 3x2,5 mm2. Przejścia linii kablowej pod 

drogą i wjazdami wykonać w rurach osłonowych DVK110 a w pobliżu istniejącego 

zadrzewienia w rurach osłonowych DVK50. Istniejący kabel telekomunikacyjny w miejscu 

zbliżeń  z projektowanymi słupami osłonic za pomocą dwudzielnych rur osłonowych typu 

A110 PS. Słupy oświetleniowe nr 3/1 i 2/2 podlegają uziemieniu o wartości rezystancji nie 

przekraczającej 10 Ω.  
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Uziemienie wykonać za pomocą bednarki ocynkowanej FeZn 25x4 oraz prętów 

ocynowanych „Galmar” 3/4 cala o długości 6m każdy. Całość połączona poprzez 

skręcanie. Miejsca połączeń tj. zaciski zabezpieczyć taśmą izolacyjną typu DENSO.  

Trasę kabla, rozmieszczenie słupów oraz urządzenia do przebudowy 

przedstawiono na planie sytuacyjnym rys. 1. Schemat zasilania przedstawiono na rysunku 

nr. 2, 3.   

 

Wykonanie linii kablowej 

Kabel na należy układać na głębokości 70 cm (pod drogą 100cm) w stosunku do 

docelowej rzędnej terenu na warstwie piasku o grubości 10 cm. Ułożony kabel zasypać 

warstwą piasku o grubości 10 cm, następnie warstwę rodzimego gruntu o grubości 15 cm i 

przykryć folią koloru niebieskiego. Szerokość folii powinna być taka, aby przykrywała kabel 

w wykopie, lecz nie mniejsza niż 20 cm. Na kabel nałożyć oznaczniki kablowe w 

odstępach co 10 m i w miejscach charakterystycznych, np. przy skrzyżowaniach, 

załomach, wejściach do kanałów i osłon otaczających (rur osłonowych). Na 

skrzyżowaniach z drogami, wjazdami rowami i z uzbrojeniem podziemnym kable układać 

w rurach osłonowych. W przypadku skrzyżowań z uzbrojeniem podziemnym wykopy 

wykonywać ręcznie. 

 

Zakres prac wykonywanych przez Inwestora: 

 montaż szafki oświetleniowej 

 budowa linii kablowych 

 montaż słupów oświetleniowych wraz z oprawami, wysięgnikami i źródłami światła 

 demontaż istniejącej linii napowietrznej ENERGA Oświetlenie 

 demontaż istniejących opraw oświetleniowych ENERGA Oświetlenie 

 

4.0. Ochrona przeciwporażeniowa dodatkowa 

Jako dodatkową ochronę od porażeń w sieci nn 0,4kV zastosowano – samoczynne 

wyłączanie zasilania w układzie TN. Zastosowane typy i wielkości zabezpieczeń 

zwarciowych sprawdzono za pomocą obliczeń pod względem czasów zadziałania i 

przedstawiono na schemacie ideowym rys. nr 2, 3. Po zakończeniu robót wykonać 

odpowiednie pomiary ochrony przeciwporażeniowej. 
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5.0. Uwagi dla wykonawcy 

Bez zgody autora projektu dopuszcza się  następujące zmiany w projekcie: 

a) zmianę producenta urządzeń dobranych w projekcie o parametrach nie 

gorszych od projektowanych, 

b) rozlokowania aparatów elektrycznych z zachowaniem norm i przepisów 

technicznych 

Zmiany trasowe po uzgodnieniach na etapie wykonawczym należy nanieść na 

projekcie trwałą techniką w kolorze czerwonym (lub wykonać rysunki zamienne) i 

zatwierdzić przez autora projektu oraz odpowiedni organ administracji państwowej. 

Po zakończeniu prac montażowych należy wykonać następujące pomiary: 

- pomiar rezystancji izolacji kabli, 

- pomiar impedancji pętli zwarciowej, 

- pomiar rezystancji uziemienia 

Wykonawcę obowiązują wszystkie uwagi i zastrzeżenia wniesione (podczas uzgadniania 

projektu z zainteresowanymi instytucjami z użytkownikami terenu) 
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Warunki przebudowy sieci oświetleniowej ENERGA Oświetlenie Sp. z o.o. 

 
ZA ZGODNOŚĆ 

Z ORYGINAŁEM 
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Warunki przyłączenia do sieci elektroenergetycznej ENERGA OPERATOR SA 

 
ZA ZGODNOŚĆ 

Z ORYGINAŁEM 
ZA ZGODNOŚĆ 

Z ORYGINAŁEM 
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Uzgodnienie z ENERGA Oświetlenie Sp. z o.o. na etapie projektowania 
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Uzgodnienie z ENERGA OPERATOR SA na etapie kolizji 
 

 

ZA ZGODNOŚĆ 

Z ORYGINAŁEM 
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Zestawienie demontażowe – sieć ENERGA Oświetlenie 

Adres: Cedry Wielkie, obręb Cedry Wielkie działki: 45, 48, 46, 80/4   

L.p. Nazwa Ilość 

1 Linia napowietrzna 1xAL 25 200 m 

2 Oprawa oświetleniowa 3szt. 
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Spis rysunków 

 

Rys. 1 – projekt zagospodarowania terenu 

Rys. 2, 3 – schemat zasilania 
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